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Besvarelse af spørgsmål 148 alm. del stillet af udvalget den 9. maj 2023 

efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens kommentar til, at banker tilsyneladende systematisk 

bryder loven og lukker indsattes konti under afsoning? Ministeren bedes 

redegøre for, om det er nok, at Finanstilsynet for nylig har indskærpet over 

for bankerne, at de skal overholde loven og tilbyde en basal konto, eller om 

tiden er moden til at indføre økonomiske sanktioner over for de banker, der 

ikke overholder loven? Der henvises til artiklen "Dobbeltstraf: Banker smi-

der fængselsindsatte på porten i strid med loven" fra Politiken den 7. maj 

2023. 

 

Svar: 

Det er vigtigt, at alle borgere, der har ret til det, også i praksis har adgang 

til en basal betalingskonto. Bankerne er forpligtet til at stille en basal beta-

lingskonto til rådighed, hvilket også gælder indsatte i fængslerne. Jeg hen-

viser til besvarelsen af spørgsmål 477 alm. del stillet af Retsudvalget den 

21. marts 2023. 

 

Finanstilsynet kan give et påbud til en bank, som ikke overholder reglerne 

om retten til en basal betalingskonto. Hvis banken ikke efterlever dette på-

bud, kan Finanstilsynet politianmelde banken, som kan straffes med bøde. 

Hvis banken tidligere ikke har overholdt et påbud, vil det være en skær-

pende omstændighed, som kan føre til en højere bødestraf i gentagelsestil-

fælde. 

 

Jeg er i dialog med Finans Danmark, Kommunernes Landsforening og en 

række foreninger, som har kontakt til borgere, der på forskellig vis har van-

skeligheder med at få adgang til en basal betalingskonto. På baggrund af et 

møde i kredsen har parterne spillet deres forslag til initiativer ind til at lette 

adgangen til en basal betalingskonto, som vi skal drøfte på et opfølgende 

møde med henblik på at finde fælles løsninger på problemerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
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